
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от “ 10 ”  марта  2010 г.                        № 165 

           г. Курган 

 
 

 

О  внесении изменений в приказ Главного управления  
здравоохранения Курганской области от 24.12.2009 года № 1360  

«Об утверждении Административного регламента исполнения Главным 
управлением здравоохранения Курганской области государственной  

функции по лицензированию медицинской деятельности,  
осуществляемой организациями муниципальной и частной систем 

здравоохранения (за исключением деятельности по оказанию 
высокотехнологичной медицинской помощи)» 

 
 

В целях приведения нормативного правового акта Главного управления 
здравоохранения Курганской области в соответствие с действующим 
законодательством  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение к приказу Главного управления здравоохранения 
Курганской области от 24 декабря 2009 года № 1360 «Об утверждении 
Административного регламента исполнения Главным управлением здравоохранения 
Курганской области государственной функции по лицензированию медицинской 
деятельности, осуществляемой организациями муниципальной и частной систем 
здравоохранения (за исключением деятельности по оказанию высокотехнологичной 
медицинской помощи)» следующие изменения:  

1) подпункт 3 пункта 29 изложить в следующей редакции:  
«3) документ, подтверждающий уплату государственной пошлины за 

предоставление лицензии.»; 
2) подпункт 2 пункта 30 изложить в следующей редакции:  
«2) документ, подтверждающий уплату государственной пошлины за 

переоформление  документа, подтверждающего наличие лицензии.»; 
3) пункт  31 изложить в следующей редакции:  
«31. В соответствии с подпунктом 92 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса 

Российской Федерации размер государственной пошлины, взимаемой при исполнении 
государственной функции составляет: 

  предоставление лицензии - 2 600 рублей; 
переоформление документа, подтверждающего наличие лицензии, - 200 рублей; 
выдача дубликата, подтверждающего наличие лицензии, - 200 рублей; 
продление срока действия лицензии - 200 рублей»; 
4) пункт  32 изложить в следующей редакции:  
«32. Для получения дубликата лицензии лицензиат представляет: 
-  заявление в письменной форме;  



  

 

  - платежный документ, подтверждающий уплату государственной пошлины за  
выдачу дубликата, подтверждающего наличие лицензии.»; 

5) абзац 2 пункта  36 изложить в следующей редакции:  
   « - наличие в заявлении и (или) документах, представленных соискателем 

лицензии, недостоверной или искаженной информации;»; 
6) пункт 39 исключить;  
7) пункт 89 изложить в следующей редакции:  
«89. Ответственный исполнитель в течение 1 часа с момента поступления 

подписанного начальником Главного управления здравоохранения Курганской области 
и зарегистрированного приказа направляет его копию в адрес соискателя лицензии 
почтовым отправлением с уведомлением или иным доступным способом. 

Максимальный срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.»; 
8) пункт 90 исключить;  
9) пункт 130 исключить;  
10) абзац 2 пункта 131 изложить в следующей редакции:  
«131. В заявлении  указывается: наименование организации, ее организационно-

правовая форма, юридический адрес, вид деятельности, дата выдачи, срок действия и 
номер утраченной лицензии. К заявлению прилагается платежный документ, 
подтверждающий уплату государственной пошлины за выдачу дубликата, 
подтверждающего наличие лицензии.»; 

11) пункт 152 изложить в следующей редакции:  
«152. Проект приказа о проведении мероприятия по контролю ответственный 

исполнитель согласует в порядке, предусмотренном пунктами 76-89 настоящего 
Регламента.»; 

12) пункт  153 изложить в следующей редакции:  
«153. Ответственный исполнитель не позднее чем в течение 3 рабочих дней  до 

начала проведения мероприятий по контролю направляет копию подписанного 
начальником Главного управления здравоохранения Курганской области и 
зарегистрированного приказа в адрес соискателя лицензии (лицензиата) заказным 
почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.»; 

13) пункт 154 исключить;  
14) пункт 155 изложить в следующей редакции:  
«155. Мероприятия по контролю проводятся в порядке, предусмотренном 

пунктами 91 — 96  настоящего Регламента» 
15) пункт  157 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:  

  «Ответственный исполнитель в тот же день передает начальнику правового 
отдела соответствующее лицензионное дело. Протокол об административном 
правонарушении в порядке делопроизводства направляется судье, уполномоченному 
рассматривать дело об административном правонарушении, в течение суток с момента 
составления протокола об административном правонарушении.  

   Максимальный срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.»; 
16) пункт 158 исключить;  
17) пункт 159 исключить;  
18) пункт 160 исключить;  
19) пункт 162 изложить в следующей редакции:  
«162. Проект приказа о приостановлении действия лицензии ответственный 

исполнитель согласует в порядке, предусмотренном пунктами 76-89 настоящего 
Регламента.»; 

20) пункт 165 изложить в следующей редакции:  
«165. В случае поступления от лицензиата в установленный срок информации об 

устранении им нарушения лицензионных требований и условий, повлекших за собой 
административное приостановление деятельности лицензиата, разрабатывается 



  

 

проект приказа о возобновлении действия лицензии в порядке, предусмотренном 
пунктами 76-89 настоящего Регламента.»; 

21) пункт 167 изложить в следующей редакции:  
«167. В течение одного дня с даты принятия судом решения об аннулировании 

лицензии ответственный исполнитель в порядке, предусмотренном пунктами 76-89 
настоящего Регламента, разрабатывает приказ об аннулировании лицензии на 
основании решения суда.»; 
 22) Приложение 1 к Административному регламенту исполнения Главным 
управлением здравоохранения Курганской области государственной функции по 
лицензированию медицинской деятельности, осуществляемой организациями 
муниципальной и частной систем здравоохранения (за исключением деятельности по 
оказанию высокотехнологичной медицинской помощи) исключить. 

3. Опубликовать настоящий приказ в Курганской областной общественно – 
политической газете «Новый мир». 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Главного управления - начальника управления организации медицинской 
помощи Главного управления здравоохранения Курганской области Жукова С.В.  

. 
           
 
Начальник Главного управления                                                                        А.М. Карпов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Рыжих Л.И. 
49-85-12 
(Лист рассылки см. на обороте) 
licguzo@kurganobl.ru 


